
Pubblicata sul sito istituzionale il 
03/10/2012 - N.  1029  del Reg.

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 135 del Reg. Data  03/10/2012 N. 516  del Reg. Generale

OGGETTO Ripetizione  servizio di refezione scolastica a.s. 2012/2013.
  Affidamento alla Società " LA FENICE" srl di Galatone.
 

                                   

PREMESSO che con deliberazione di G.C. n. 96 del 12/09/2011, sono stati individuati 
gli interventi del bilancio di previsione affidati a ciascun responsabile di servizio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 5



      VISTA la propria determinazione n. 170/652 Rg del30.09.2011 con la quale si affidava in via 
definitiva alla Cooperativa Soc: “RISVEGLIO” di Galatone la gestione per l’anno scolastico 
2011/2013 del servizio  di refezione scolastica a favore degli alunni delle Scuole dell’Istituto 
Comprensivo (Scuola dell’Infanzia e Primaria - classi a tempo-pieno) e della Scuola dell’Infanzia 
Paritaria per il prezzo di € 119.900,00 al netto dell’IVA,

PRESO ATTO che il Bando di gara e relativo Capitolato Speciale d’Appalto,pubblicato in data 
28.07.2011,     al punto “   Durata dell’appalto” così recitava  “..….omissis. Trascorso tale periodo ,  
l’Amministrazione aggiudicatrice si riserva la facoltà di procedere al rinnovo per pari periodo 
secondo  quanto previsto dall’art. 57 comma 5 lettera b) del D.Lgs.n163/2006 e s.m.i.”

VISTA la  nota,  ns.  prot.7507  del  13.06.2012,presentata  dalla  Società  Cooperativa  CSS 
“RISVEGLIO”  arl di Galatone con la quale il Presidente chiede la proroga del contratto per la 
gestione del Servizio mensa per l’anno scolastico 2012/2013 agli stessi patti e condizioni di cui al 
precedente contratto, Rep. n. 1567 del 01.03.2012;

VISTA la delibera  di Giunta Comunale n. 120 del 2.08.2012 “ Servizio di refezione Scolastica. Anno 
Scolastico 2012/2013. Atto di indirizzo al Capo Settore 2^2con la quale si forniva al Responsabile del 2^ 
Settore il seguente  indirizzo “Predisporre gli  atti  necessari  per la ripetizione di servizio analogo già 
affidato all’operatore economico aggiudicatario del contratto iniziale ai sensi del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.,  
art. 57 comma 5 lettera b)”;

VISTA la  nota  della  Coop.  Sociale  “CSS  Risveglio”  di  Galatone,  ns.  prot.  10625  del 
06.09.2012 con la quale il Responsabile Legale comunica la cessione del ramo d’azienda relativo ai 
servizi di refezione scolastica alla società “LA FENICE srl con sede in Galatone alla via Mameli, 5 
C.F.  e  partita  IVA  04465640755  e  che  pertanto  il  Servizio  di  refezione  per  l’anno  scolastico 
2012/2013, come disposto con atto di Giunta Comunale n.120 del 2.08.2012, sarà eseguito dalla 
società “LA FENICE s.r.l. di Galatone;

VISTA  la propria determinazione n. 131/498 Rg del 20/.09.2012 con cui  la Società “ LA 
FENICE”srl di Galatone è stata autorizzata al subentro nella gestione del Servizio di Refezione 
Scolastica, per l’anno scolastico 2012/2013, a seguito di  cessione di un ramo d’azienda da parte 
della Coop. Sociale CSS” RISVEGLIO”srl di Galatone;

RITENUTO di  dover  dare  esecuzione  all’indirizzo  emesso  dalla  Giunta  Comunale  con 
delibera di Giunta Comunale n. 120 del 2.08.2012;

VISTO il D. Lgs.163/06 e s.m.i. ed in particolare l’art. 57 comma 5) lettera b);
DATO ATTO  che per la seguente procedura di affidamento di ripetizione del Servizio  è stato 

generato il seguente CIG : 4569884393;
VISTA e acquisita  la seguente documentazione da parte  della Società “ LA FENICE” srl 
con sede in Galatone:

•  Certificato di iscrizione  alla C.C.I.A. di Lecce recante la dicitura “NULLA OSTA” ai sensi 
della legge 575/65 e s.m., prot. CEW/6018/2012/ELE 0406 attestante i requisiti di idoneità 
professionale della Società “ LA FENICE” srl con sede in Galatone;

• DURC della ditta  risultante in regola e validato dall’INPS  in data 28.09.2012 e dall’INAIL 
in data 1.10.2012;

• Garanzia  fideiussoria  per  la  cauzione  definitiva  n.  110634144  dell’importo  garantito  di 
€11.990,00  rilasciata  in  data  27.09.2012  dalla  ALLIANZ  s.p.a.  –  Agenzia  di  Nardò 
Gallipoli;

• Polizza  R.C.  n.  2008/03/2001668  rilasciata  in  data  05/09/2012  dalla  Reale  Mutua 
Assicurazioni - Agenzia di Lecce;

• Certificato   del  Casellario  Giudiziale  di  DIMITROVA  DARINA  MIHAVLOVA, 
Rappresentante Legale – Amministratore Unico  della Società “ LA FENICE” srl da cui 
risulta: NULLA;

Pag. 2 di 5



• Certificato  dei  Carichi  Pendenti  di  DIMITROVA  DARINA  MIHAVLOVA  con  esito: 
NEGATIVO;

• Referenze bancarie rilasciate  da MONTE DEI PASCHI DI SIENA e CREDEM - Credito 
Emiliano S.P.A. attestanti  il possesso dei requisiti di capacità economica e finanziaria della 
Società “ LA FENICE” srl di Galatone;

• Certificato dell’Agenzia delle Entrate – Ufficio Territoriale di Gallipoli  rilasciato in data 
02/10/2012  attestante  l’insussistenza  di  atti   riferibili  a   contestazioni  di  violazioni  di 
obblighi relativi al pagamento  delle imposte e delle tasse, resisi definitivi per effetto del 
decorso  del  termine  di  impugnazione  per  i  quali  la  pretesa  tributaria  non  sia  stata 
integralmente soddisfatta;

VISTA, altresì,l’ulteriore documentazione allegata alla nota della Società “ LA FENICE” srl di 
Galatone, ns. prot.10983 del 17.09.2012, attestante il possesso, in capo alla predetta società, dei 
requisiti di ordine speciale di cui agli artt. 41 e 42  del Codice degli Appalti ;

RITENUTO,pertanto,di affidare, per l’anno scolastico 2012/2013, alla Soc.   LA FENICE s.r.l. 
con sede in Galatone alla via Mameli,5 CF. 04465640775, soggetto subentrante, la ripetizione  della 
gestione  del  servizio  di  refezione  scolastica  da  attuarsi  come  previsto  nel  Capitolato  Speciale 
d’Appalto e nell’offerta tecnica presentata in sede di gara dall’aggiudicataria CSS” RISVEGLIO” di 
Galatone per l’importo di € 119.900,00 al netto dell’IVA;

RITENUTO ,altresì, di dover assumere  regolare impegno di spesa,
DETERMINA

1. DI AFFIDARE, per i motivi espressi in narrativa, per l’anno scolastico  2012/2013, alla 
Società  “LA FENICE”s.r.l.  con  sede  in  Galatone  alla  via  Mameli,5  CF.  04465640775, 
soggetto subentrante, la ripetizione  della gestione del servizio di refezione scolastica da 
attuarsi come previsto nel Capitolato Speciale d’Appalto e nell’offerta tecnica presentata in 
sede di gara  dall’aggiudicataria  CSS  “RISVEGLIO”   di Galatone     e            per l’importo 
di € 119.900,00 al netto dell’IVA;

2. DI STABILIRE:

che   il  servizio  di  refezione  scolastica,  come  deliberato  dalla  Giunta  Comunale   il 
02.08.20123 con atto n. 120  sarà svolto  nel seguente periodo:

dal  22 ottobre 2012 al 31 maggio 2013 per gli alunni della scuola dell’Infanzia Statale e 
Paritaria

dall’08 ottobre 2012 al 7 giugno 2013 per gli alunni della Scuola Primaria – classi a tempo 
pieno.

che il servizio sarà avviato  dalla ditta incaricata nelle suddette  date  nelle  more della 
stipula contrattuale, sotto le riserve di legge,

3.  DI  IMPEGNARE la  spesa  pari  a  complessivi  € 124.696,00  iva  al  4% inclusa sui 
seguenti interventi:

per € 12.291,12 sull’intervento   1.04.05.03/804 “Spese refezione scolastica a carico della 
Regione” del corrente bilancio;

Pag. 3 di 5



per  € 38.912,05 sull’  intervento  1.04.05.03/816 “Spese  refezione  scolastica  a  carico  del 
Comune” del corrente bilancio

per  € 73.492,83 sull’  intervento  1.04.05.03/816 “Spese  refezione  scolastica  a  carico  del 
Comune” del  bilancio 2013.

4.  DI  PROCEDERE con  successivo  e  separato  atto  all’approvazione  dello  schema  di 
contratto da stipulare con la Società “ LA FENICE” srl di Galatone.

 

Pag. 4 di 5



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Giuseppa CONGEDO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Dr. Domenico CACCIATORE
                                                                                         
Data  03/10/2012  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  03/10/2012 Giuseppa CONGEDO
 

================================================================================
 N. 1029 del Reg.

La  presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   03/10/2012   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  03/10/2012
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

Sig. Cosimo PERRONE Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Pag. 5 di 5


	Data  03/10/2012
	N. 516  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

